
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа Вулканного городского поселения» 

ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036 

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: 36610@shkola-vgp.ru 

 

Приказ  

30.08.2021 г.                                                                                                                 № 222 

п. Вулканный 

 

О мерах профилактики, препятствующих  

распространению заболеваемости ОРВИ,  

а также новой короновирусной инфекции  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каблукову А.А., начальнику хозяйственного отдела, обеспечить: 

1.1. закупку оборудования для обеззараживания воздуха, дезинфицирующих 

средств, средств индивидуальной защиты (далее по тексту – СИЗ): одноразовые маски 

и перчатки; 

1.2. сбор использованных работниками школы СИЗ с последующей их упаковкой в 

полиэтиленовые пакеты перед размещением в контейнер для сбора мусора; 

1.3. наличие кожных антисептиков для обработки рук при входе в здание школы, 

столовой, туалетных комнатах, салоне автобуса; 

1.4. наличие бесконтактных термометров; 

1.5. контроль за регулярным обеззараживанием воздуха; 

1.6. всех работников пищеблока СИЗ с обязательным контролем за их ношением и 

недопущением нахождения на рабочем месте без СИЗ. 

 

2. Учителям-предметникам и ответственным за кабинеты обеспечить 

регулярное обеззараживание воздуха в кабинетах с использованием рециркулятора 

Дезар в соответствии с графиком работы бактерицидных облучателей и с занесением 

времени использования в соответствующий журнал. 

 

3. Тьюторам и/или дежурным администраторам обеспечить контроль соблюдения 

социальной дистанции обучающимися на переменах. 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов:  

4.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о мерах 

профилактики в период заболеваемости ОРВИ, а также короновирусной инфекции; 

4.2. ежедневно до 0900 передавать вахтеру школы информацию о количестве 

заболевших ОРВИ, а также короновирусной инфекцией обучающихся. 

 

5. Медицинскому работнику: 
5.1. организовать «утренний фильтр»: не допускать к работе, а также к занятиям и 

посещению школы обучающихся, лиц и организованных коллективов и с признаками 

простудного заболевания / инфекции; в случае отсутствия медицинского работника 

соблюдение «утреннего фильтра» поручить дежурному администратору; 

5.2. обеспечить иммунизацию против гриппа обучающихся школы. 

 



 

6. Заикину В.Н., водителю школьного автобуса, обеспечить дезинфекцию салона 

автобуса после каждой поездки обучающихся в соответствии с графиком проведения 

дезинфекции поверхностей салона автобуса с применением дезинфицирующих 

средств. 

 

7. Обслуживающему персоналу проводить влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, обратив особое внимание на все поверхности и предметы, 

которые имеют наиболее частые контакты с руками (клавиатуры, парты, дверные ручки 

и прочее). 

 

8. Яковлевой И.А., вахтеру вести ежедневный мониторинг о количестве 

заболевших ОРВИ, а также короновирусной инфекцией. 

 

9. В целях проведения информационно-разъяснительной работы: 

9.1. Братчук Н.Н., заместителю директора по ВР, обеспечить информирование 

участников образовательного процесса: 

9.1.1 о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима 

регулярного мытья рук с мылом и обработки кожными антисептиками;  

9.1.2. о режиме функционирования школы; 

9.1.3. о введении санитарно-эпидемиологических правил организации работы школы 

в условиях новой коронавирусной инфекции. 

 

9.2. Братчук Н.Н. и классным руководителям 1-11 классов организовать: 

9.2.2. среди обучающихся школы работу по гигиеническому воспитанию по мерам 

профилактики ОРВИ и новой короновирусной инфекции, соблюдения правил личной 

гигиены, как во время нахождения в школе, так и за ее пределами; 

9.2.3. системную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся по 

формированию осознанного понимания не направлять заболевших детей или имеющих 

признаки заболевания (насморк, кашель) в школу. 

 

9.3. Колобовой С.В., секретарю, разместить на информационных стендах школы 

наглядную информацию о профилактике ОРВИ и новой коронавирусной инфекции. 

 

9.4. Мозолеву А.Л., заместителю директора по ИКТ, разместить на официальном 

сайте школы рекомендации по профилактике ОРВИ, а также короновирусной 

инфекции. 

 

10. Обеспечить питьевой режим в учебных помещениях и столовой с применением 

бутилированной воды. 

 

11. Обеспечить иммунизацию сотрудников школы против гриппа для достижения 

охвата не менее 75% от общей численности коллектива. 

 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы                                                                      М.И. Каулин 


		2021-09-17T12:20:40+1200
	Каулин Максим Иварсович
	Директор "МБОУ СШ Вулканного ГП". Удостоверяющий цент УФК. Серийный номер: 6e11dbb2af81de477f5316c052626c8ad3f6a9f4




